
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  

della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

_____________________isi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

_____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia - Suap 

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Sesto Settore– Polizia Municipale 

O      Segretario 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O      Capi Gruppo Consiliari 

O      Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 



 

COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

VI  SETTORE – Polizia Municipale 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINA  N. 1439  DEL 22/12/2020 - (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione della fattura NR 

823692450106728 alla Ditta Servizio Elettrico Nazionale-Servizio 

di Maggior Tutela relativa  ai mesi di Ottobre e Novembre 2020 

POD IT001E913471636 

CIG:ZD12FE3615 

 
 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n.  88 del 16/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Procedimento  

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente 

provvedimento 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, 

previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019 

PREMESSO 

CHE con nota Prot. 24387 del 02/12/2016 il Sindaco comunica che è intendimento 

dell’Amministrazione Comunale trasferire la sede del Comando di Polizia Municipale, presso i 

locali di via dell’Ulivo n. 2; 
CHEin data 03/01/2018 veniva sottoscritto  dal Comune di Cinisi il modulo di adesione per 

contratto di fornitura di energia elettrica con la Ditta Servizio Elettrico Nazionale per i locali siti in 

Cinisi di via dell’Ulivo n. 2; 
VISTA la Fattura n. 823692450106728 del 08/12/2020di € 708,00 lotto n. 4169208934 e prot. n. 

26886, fatta pervenire dalla Ditta Servizio Elettrico Nazionale che viene allegata alla presente e di 

cui ne fa parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune. 

RITENUTO di dover procedere all’impegno in quanto trattasi di spesa obbligatoria scaturita da 

apposito contratto, regolarmente appaltato; 

VISTA la Delibera di CC. n.36 del 13/08/2019 “di approvazione del bilancio pluriennale  

2019/2021;  

VISTA la Delibera di G.M. n.90 del  06/09/2019 approvazione del PEG 2019/2021; 

VISTO il D.M. del 13/12/19, che ha prorogato al 31/3/2020 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2019/2021; 

DATO ATTO ai sensi dell’art. 163 c. 2 del TUEL che il pagamento della fattura sopra descritta 

scaturisce da una obbligazione già assunta; 

DATO ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce e’ esigibile al 31/12/2020 

PRESO atto del CIG:ZD12FE3615 attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive 

modifiche); 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto la fornitura di cui alla fattura 

summenzionata è stata effettivamente erogata; 

VISTA la certificazione DURC Prot. INAIL_24020715, acquisito dal sottoscritto che viene allegata 

alla presente e di cui ne fa parte integrante e sostanziale; 

PER QUANTO sopra descritto 

 

PROPONE 

 

DI LIQUIDARE alla alla Ditta Servizio Elettrico Nazionale la fattura relativa ai consumi di 

energia elettrica dei mesi di Ottobre e Novembre 2020 per l’importo complessivo di € 708,00 , sul 

codice Iban n.  IT 77 G 01030 02001 0000 0004 0024; 



DI  IMPEGNARE E IMPUTARE detta somma come segue: 

€ 580,33quale imponibile alla miss.3.1.1.3 cap. 1268 del bilancio 2019/2021, anno 2020; 

€ 127,67direttamente all’erario mediante versamento in conto IVA.  

 

  ll Responsabile del Procedimento  

          Isp. Pizzo Renato 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE” 
 
Vista la proposta che precede;  

 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019;  
 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, 

altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società 

destinataria del presente provvedimento. 
 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto 

d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 
  

 

D E T E R M I N A  
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  
 

  

Il Comandante di P.M. 
        Istr. Dir. Chirco Tommaso 


